УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ СОВЕТСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ - СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1

 Р.П. СТЕПНОЕ СОВЕТСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

05.09.2024                                                                                                           №   177

р.п. Степное

О подготовке проведения

социально-психологического тестирования

обучающихся в общеобразовательных организациях

 В соответствии со статьей 53.4 Федерального закона «О наркотических средствах

и психотропных веществах», приказом  Министерства просвещения Российской

Федерации от 20февраля 2020 года №59 «Об утверждении Порядка проведения

социально-психологического тестирования обучающихся в общеобразовательных

организациях и профессиональных образовательных организациях», приказом

Министерства  образования Саратовской области от 16сентября 2021 года №1573

«О проведении  социально-психологического тестирования лиц, обучающихся в

общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных

организациях, а также в образовательных организациях высшего образования»,

для обеспечения проведения социально-психологического тестирования

обучающихся, направленного на профилактику и раннее выявление незаконного

потребления обучающимися наркотических средств и психотропных веществ в

среде обучающихся, в соответствии  ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Классным руководителям обучающихся 7-11 классов совместно с педагогом –

психологом:

2.1.  В срок до 15сентября 2024 года провести ученические и родительские

собрания в целях информирования обучающихся и их родителей (законных

представителей) по вопросам проведения тестирования, с обязательным

рассмотрением итогов тестирования, проведенного в 2024 году (приложение №1).

2.2.   Получить от обучающихся   информированные согласия, достигших возраста

15 лет, и информированные согласия родителей(законных представителей)

обучающихся, не достигших возраста 15 лет. (приложение №2)

2. Ивановой Е.В., учителю информатики ответственной за ведение школьного

сайта:

2.1. Разместить на официальном сайте общеобразовательной организации

Распорядительные акты о проведении Тестирования в срок до 15.09.2024 года

3.  Рахманкуловой Е.Ф.,Афонькиной А.А. педагогам-психологам, предоставить

информацию об итогах подготовки к Тестированию по утвержденной форме на

электронный адрес управления образования в срокдо 15.09.2024года.

4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по

воспитательной работе М.А.Бредихина.

Директор школы                                                                        Н.Ю. Исакина

		2024-09-06T08:59:32+0400
	Исакина Наталья Юрьевна